[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   ______________  № ______
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 31.10.2013 № 2198 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»
Руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации города Кузнецка от 31.10.2013 № 2198  «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы –5205602,26 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 –4930829,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 64026,56 тыс. руб.;

прочие мероприятия – 210746,0 тыс. руб.

б) по годам реализации:

2014 год – 653969,8 тыс. руб.;

2015 год -  705688,6 тыс. руб.;

2016 год -  717211,5 тыс. руб.;

2017 год -  782173,09 тыс. руб.;

2018 год -  782173,09 тыс. руб.;

2019 год -   782193,09 тыс. руб.;

2020 год -   782193,09 тыс. руб.

За счет средств бюджета Пензенской области –4089259,06 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 –  4038429,9 тыс. руб.,

подпрограмма 2 –50829,16 тыс. руб.,

б) по годам реализации:

2014 год -   504214,3 тыс. руб.,

2015 год -   575497,2 тыс. руб.,

2016 год -   583392,4 тыс. руб.,

2017 год -   606538,79 тыс. руб.,

2018 год -   606538,79 тыс. руб.,

2019 год -   606538,79 тыс. руб.,

2020 год -   606538,79  тыс. руб.

За счет средств бюджета города Кузнецка –1116343,2 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 – 892399,8 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 13197,4 тыс. руб.;

прочие мероприятия – 210746,0 тыс. руб.

б) по годам реализации:

2014 год -  149755,5 тыс. руб.;

2015 год -  130191,4 тыс. руб.;

2016 год -  133819,1 тыс. руб.;

2017 год -  175634,3 тыс. руб.;

2018 год -  175634,3 тыс. руб.;

2019 год -  175654,3 тыс. руб.;

2020 год -  175654,3 тыс. руб.

»;

1.2. По тексту в разделе 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» слова «Общий объем финансирования муниципальной программы – 5199602,86 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 –4925314,5 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –63856,16 тыс. руб.;

прочие мероприятия –210432,2 тыс. руб.»  заменить на слова «Общий объем финансирования муниципальной программы – 5205602,26 тыс. руб., в том числе:

а) в разрезе подпрограмм:

подпрограмма 1 –4930829,7 тыс. руб.;

подпрограмма 2 –64026,56 тыс. руб.;

прочие мероприятия –210746,0 тыс. руб.»;

1.3. В пункте 8.1 раздела 8 муниципальной программы «Подпрограмма 1  «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансирования подпрограммы  -  4930829,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год –615035,2 тыс. руб.;

2015 год –672622,0 тыс. руб.;

2016 год –684144,9 тыс. руб.;

2017 год -  739756,9 тыс. руб.;

2018 год -   739756,9 тыс. руб.;

2019 год –  739756,9 тыс. руб.;

2020 год -   739756,9 тыс. руб.

- за счет средств бюджета Пензенской области, всего 4038429,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 497194,3 тыс. руб.;

2015 год – 575497,2 тыс. руб.;

2016 год – 583392,4 тыс. руб.;

2017 год -   595586,5 тыс. руб.;

2018 год -   595586,5 тыс. руб.;

2019 год –  595586,5 тыс. руб.;

2020 год -   595586,5 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города Кузнецка -892399,8 тыс. руб., в том числе по годам:

 2014 год – 117840,9 тыс. руб.;

2015 год –97124,8 тыс. руб.;

2016 год –100752,5 тыс. руб.;

2017 год -  144170,4 тыс. руб.;

2018 год -  144170,4 руб.;

2019 год – 144170,4 тыс. руб.;

2020 год -  144170,4 тыс. руб

»;

1.4. Подпункт 8.1.6 пункта 8.1 раздела 8 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«8.1.6 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1 муниципальной программы.
Общий объем финансирования подпрограммы  4930829,7 тыс. руб., в том числе:

2014 год –615035,2 тыс. руб.;

2015 год –672622,0 тыс. руб.;

2016 год –684144,9 тыс. руб.;

2017 год -  739756,9 тыс. руб.;

2018 год -   739756,9 тыс. руб.;

2019 год –  739756,9 тыс. руб.;

2020 год -   739756,9 тыс. руб.

- за счет средств бюджета Пензенской области, всего 4038429,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 497194,3 тыс. руб.;

2015 год – 575497,2 тыс. руб.;

2016 год – 583392,4 тыс. руб.;

2017 год -   595586,5 тыс. руб.;

2018 год -   595586,5 тыс. руб.;

2019 год –  595586,5 тыс. руб.;

2020 год -   595586,5 тыс. руб.

- за счет средств бюджета города Кузнецка -892399,8 тыс. руб., в том числе:

 2014 год – 117840,9 тыс. руб.;

2015 год –97124,8 тыс. руб.;

2016 год –100752,5 тыс. руб.;

2017 год -  144170,4 тыс. руб.;

2018 год -  144170,4 тыс. руб.;

2019 год – 144170,4 тыс. руб.;

2020 год -  144170,4 тыс. руб.»;

1.5. В пункте 8.2 раздела 8 муниципальной программы «Подпрограмма 2 «Организация отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков» муниципальной программы города Кузнецка «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» строку «Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники финансирования подпрограммы (по годам)
	Общий объем финансирования подпрограммы  - 64026,56 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 8715,4 тыс. руб.;

2015 год -  1525,0 тыс. руб.;

2016 год – 1525,0 тыс. руб.;

2017 год – 13055,29 тыс. руб.;

2018 год – 13055,29 тыс. руб.;

2019 год -  13075,29 тыс. руб.;

2020 год -  13075,29 тыс. руб.

Из бюджета Пензенской области, всего –  50829,16 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 7020,0 тыс. руб.;

2015 год -  0,0 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 10952,29 тыс. руб.;

2018 год – 10952,29 тыс. руб.;

2019 год -  10952,29 тыс. руб.;

2020 год -  10952,29 тыс. руб.

Из бюджета города Кузнецка, всего –13197,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1695,4 тыс. руб.;

2015 год -  1525,0 тыс. руб.;

2016 год – 1525,0 тыс. руб.;

2017 год – 2103,0 тыс. руб.;

2018 год –2103,0 тыс. руб.;

2019 год -  2123,0 тыс. руб.;

2020 год -  2123,0 тыс. руб.

»;

1.6. Подпункт 8.2.6 пункта 8.2. раздела 8 муниципальной программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2 муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«8.2.6 Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы.
Общий объем финансирования подпрограммы  - 64026,56 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 8715,4тыс. руб.;

2015 год -  1525,0 тыс. руб.;

2016 год – 1525,0 тыс. руб.;

2017 год – 13055,29 тыс. руб.;

2018 год – 13055,29 тыс. руб.;

2019 год -  13075,29 тыс. руб.;

2020 год -  13075,29 тыс. руб.

Из бюджета Пензенской области, всего –  50829,16 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 7020,0 тыс. руб.;

2015 год -  0,0 тыс. руб.;

2016 год –0,0 тыс. руб.;

2017 год – 10952,29 тыс. руб.;

2018 год – 10952,29 тыс. руб.;

2019 год -  10952,29 тыс. руб.;

2020 год -  10952,29 тыс. руб.

Из бюджета города Кузнецка, всего –13197,4 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 1695,4 тыс. руб.;

2015 год -  1525,0 тыс. руб.;

2016 год – 1525,0 тыс. руб.;

2017 год – 2103,0 тыс. руб.;

2018 год –2103,0 тыс. руб.;

2019 год -  2123,0 тыс. руб.;

2020 год -  2123,0 тыс. руб.»;

1.7. Пункт 8.3 раздела 8 муниципальной программы «Прочие программные мероприятия» изложить в следующей редакции:

«8.3 Прочие программные мероприятия.
1. Обеспечение деятельности управления образования города Кузнецка.

2. Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Учетно-расчетный центр образования».

3. Обеспечение деятельности учреждений осуществляющих техническую и методическую поддержку муниципальных образовательных организаций города Кузнецка
      Финансирование прочих программных мероприятий осуществляется из бюджета города Кузнецка. Общий объем финансирования прочих программных мероприятий  составляет 210746,0 тыс. руб., из них по годам:

2014 год – 30219,2 тыс. руб.;

2015 год – 31541,6 тыс. руб.;
2016 год – 31541,6 тыс. руб.;

2017 год – 29360,9 тыс. руб.;

2018 год – 29360,9 тыс. руб.;

2019 год – 29360,9 тыс. руб.;

2020 год – 29360,9 тыс. руб.»
1.8. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

2. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города Кузнецка Малкина И.А.

Глава администрации города Кузнецка                                  С.А. Златогорский